Выписка из протокола заседания педагогического совета

№ 1 от 30.08.2021 г.

Присутствовали: 40 человек

Отсутствовало – 6 человек

Повестка дня:

1. О внесении изменений в основную образовательную программу МБДОУ №118.

СЛУШАЛИ:

 заведующего Карташову Е.В. которая рассказала педагогическому коллективу,

что детскому саду Приказом АНО ДПО «Национальный институт качества

образования» от 25.12.2020 г. № 14 МБДОУ № 118 присвоен статус

Федеральной инновационной площадки по направлению инновационной

деятельности «Развитие качества дошкольного образования с использованием

Инструментария мониторинга качества дошкольного образования на

образовательной платформе «Вдохновение».

Старший воспитатель Исаева О.А. рассказала,  Статус инновационной площадки

по направлению «Развитие качества дошкольного образования с использованием

инструментария мониторинга качества дошкольного образования на

образовательной платформе «Вдохновение» поможет создать условия для

внедрения и реализации основной образовательной программы МБДОУ,

созданной на основе ООП "Вдохновение" и повысить качество образования в

нашем детском саду. Она ознакомила с обязанности работы педагогов по

данному направлению; с внесенными изменениями и корректировками в ООП.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в основную образовательную программу ДО

и утвердить ее в новой редакции.

Срок июнь 2021 Голосовали «за» - 40,

«против» - 0,

«воздержались» - 0.

 Председатель ______________Карташова Е.В.

Секретарь ______________ Великова С.П.